
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.352 Terça-feira, 22 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA 034-DA/2020,09/03/2020. 
Conceder 15 + 1\2 diária(s) a(os) Servidor(es) ANA DO SOCORRO 
NUNES MOURA JATENE SOUSA, matrícula 33138, Cargo TÉCNICO DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS SANTOS, 
matrícula 3152758, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, 
MARIA NORMA PEREIRA PIMENTEL, matrícula 5927378/1, Cargo 
SECRETARIO(A) DE NÚCLEO DO INTERIOR, objetivo PARTICIPAR DE 
AÇÃO DE CIDADANIA fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELEM a MONTE ALEGRE, 
período 05/03/2020 a 20/03/2020.
Ordenador: Anderson Serrão Pinto

Protocolo: 581820

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 657/2020-DPG, 09/09/2020. 
A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2020/519.883. RESOLVE: 
INTERROMPER, a contar de 20/07/2020, o gozo de férias residuais da 
Servidora Pública WALENA PEREIRA WANDERLEY, Id Funcional: 54189035/ 
1, referente ao P.A (2017/2018), interrompidas por meio da PORTARIA nº 
61/2020-DPG, de 23/01/2020, publicado no Doe nº 34.111 de 07/02/2020; 
com gozo no intervalo de 17/07/2020 a 04/08/2020. Ficando agora 16 
(dezesseis) dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 
01/10/2020 a 16/10/2020.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 582043
PORTARIA Nº 664/2020-DPG, 14/09/2020. 

A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2020/575787. RESOLVE: 
INTERROMPER, a contar de 04/08/2020, o gozo de férias regulamentares 
do Defensor Público FERNANDO JOSE SAMPAIO LOBO, Id Funcional: 
80846028/ 1, referente ao P.A (2019/2020), concedidas por meio da 
PORTARIA nº 476/2020-DPG, de 26/06/2020, publicado no Doe nº 34.272 
de 03/07/2020; com gozo no intervalo de 03/08/2020 a 01/09/2020. 
Ficando agora 29 (vinte e nove) dias remanescentes da interrupção, para 
gozo no período de 11/01/2021 a 08/02/2021. Dê-se ciência, cumpra-se 
e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 582057
PORTARIA Nº 662/2020-DPG, 14/09/2020. 

A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006. Considerando o Processo nº 2020/622454. RESOLVE: INTERROMPER, 
a contar de 16/08/2020, o gozo de férias regulamentares da Defensora 
Pública JAQUELINE KURITA, Id Funcional: 57234661/ 1, referente ao P.A 

(2018/2019), concedidas por meio da PORTARIA nº 476/2020-DPG, de 
26/06/2020, publicado no Doe nº 34.272 de 03/07/2020; com gozo no 
intervalo de 03/08/2020 a 01/09/2020. Ficando agora 17 (dezessete) dias 
remanescentes da interrupção, para gozo no período de 24/09/2020 a 
10/10/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 582036
PORTARIA Nº 661/2020-DPG, 14/09/2020. 

A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006.Considerando o Processo nº 2020/576181. RESOLVE: INTERROMPER, 
a contar de 09/09/2020, o gozo de férias regulamentares da Defensora 
Pública MAYANA BARROS JORGE JOAO, Id Funcional: 5931565/ 1, referente 
ao P.A (2019/2020), concedidas por meio da PORTARIA nº 556/2020-DPG, 
de 28/07/2020, publicado no Doe nº 34.296 de 30/07/2020; com gozo no 
intervalo de 09/09/2020 a 07/10/2020. Ficando agora 29 (vinte e nove) 
dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 19/10/2020 a 
16/11/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 582035
PORTARIA Nº 663/2020-DPG, 14/09/2020. 

A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006. Considerando o Processo nº 2020/660609. RESOLVE: INTERROMPER, 
a contar de 02/09/2020, o gozo de férias regulamentares da Defensora 
Pública SUSANA HOYOS DE JESUS, Id Funcional: 57192988/ 1, referente 
ao P.A (2019/2020), concedidas por meio da PORTARIA nº 556/2020-DPG, 
de 28/07/2020, publicado no Doe nº 34.296 de 30/07/2020; com gozo no 
intervalo de 01/09/2020 a 30/09/2020. Ficando agora 29 (vinte e nove) 
dias remanescentes da interrupção, para gozo no período de 20/11/2020 a 
18/12/2020. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 581863
PORTARIA Nº 660/2020-DPG, 14/09/2020. 

A Subdefensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 de 
fevereiro de 2006. Considerando o processo nº 2020/546085. RESOLVE: 
TRANSFERIR, os 20 (vinte) dias de férias residuais, referente ao P.A 
(2018/2019), do Defensor Público PABLO DE SOUZA MELO, Id Funcional: 
55589590/ 2, concedida por meio da PORTARIA nº 496/2020-DPG, de 
06/07/2020; publicada no Doe nº 34.279, de 13/07/2020; com gozo no 
intervalo de 01/08/2020 a 20/08/2020. Ficando agora os 20 (vinte) dias 
residuais remanejados o gozo para o período 31/08/2020 a 19/09/2020. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 582032
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/TJPA/2020

Acolho o julgamento da Pregoeira em relação ao Pregão Eletrônico nº 034/TJPA/2020, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição de materiais de 
expediente diversos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital.
Todas as informações a respeito do certame estão disponíveis em www.comprasgovernamentais.gov.br.
Belém, 21/09/2020. Secretaria de Administração do TJPA.

Protocolo: 582001
..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLI-
CAÇÃO PRESTAR 

CONTAS 
ATÉCombustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL
DATA 
FINAL339030 339030 339033 339036 339039

912 PAPRO202001887 ITAITUBA ELIEL DA ROCHA SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 26/08/20 24/09/20 09/10/20
913 PAPRO202002033 IGARAPÉ-MIRI GILBERTO SOUSA CORREA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 26/08/20 24/09/20 09/01/20
914 PAPRO202002039 AFUÁ LAURA LOPES RAUDA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00 26/08/20 24/09/20 09/01/20
915 PAPRO202002049 ABAETETUBA ALETEIA PATRICIA PACHECO DE BARROS DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 04/09/20 03/10/20 18/10/20
916 PAPRO202002050 IGARAPÉ-MIRI GILBERTO SOUSA CORREA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 700,00 14/09/20 13/10/20 28/10/20

917 PAPRO202002054 SECRETARIA DE ENGENHARIA 
E ARQUITETURA

CARLOS ALBERTO MAGALHÃES BREM-
GARTNER MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 1.000,00 0,00 0,00 800,00 1.800,00 11/09/20 10/10/20 25/10/20

918 PAPRO202002069 SÃO DOMINGOS DO CAPIM DANIELLY ARAUJO MERICIAS DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 02/09/20 01/10/20 16/10/20
 TOTAL 0,00 1.000,00 9.200,00 0,00 800,00 11.000,00  

Protocolo: 581980


